[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

[bookmark: _GoBack]
14.07.2020										          №  728

Об определении уполномоченного органа и распределении полномочий
в сфере муниципально-частного партнёрства

В  целях реализации  Федерального   закона   от   13   июля   2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), в соответствии с Уставом Колпашевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Администрацию Колпашевского района (далее – Администрация) уполномоченным органом на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона, в муниципальном образовании «Колпашевский район» (далее – МО «Колпашевский район») и распределить полномочия между структурными подразделениями Администрации в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить начальников структурных подразделений, органов Администрации, директора МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом» кураторами разработки предложений о реализации проектов муниципально-частного партнёрства, подготовки и реализации соглашений о муниципально-частном партнёрстве, публичным партнёром в которых является МО «Колпашевский район», либо соглашений, в отношении которых планируется проведение совместного конкурса с участием МО «Колпашевский район» (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Томской области) (далее – Соглашение) по объектам Соглашения, предусмотренным статьёй 7 Федерального закона, в соответствии с отраслевой принадлежностью объекта Соглашения (далее – Куратор) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                        А.Ф.Медных

Р.В.Морозова
5 17 53

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского района
от 14.07.2020  № 728

Распределение полномочий между структурными подразделениями, органами Администрации Колпашевского района в целях реализации проектов муниципально-частного партнёрства

	Полномочие в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнёрстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 224-ФЗ)
	Структурные подразделения, органы Администрации, муниципальные учреждения, ответственные за реализацию полномочия

	[bookmark: sub_10145]1. Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнёрства (далее – МЧП).
	Управление финансов и экономической политики Администрации
(далее – УФЭП)

	[bookmark: sub_10146]2. Согласование публичному партнёру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнёрстве (далее – Соглашение).
	УФЭП,
 Куратор

	[bookmark: sub_10147]3. Осуществление мониторинга реализации Соглашений в соответствии с порядком мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнёрстве, утверждённым Федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление государственной политики в области инвестиционной деятельности.
	УФЭП,
Куратор

	[bookmark: sub_10148]4.Содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнёров в процессе реализации Соглашений.
	Куратор

	[bookmark: sub_10149]5. Ведение реестра заключённых Соглашений.
	УФЭП
Организационный отдел Администрации
(в части предоставления в УФЭП копии зарегистрированного Соглашения)

	[bookmark: sub_10150]6. Обеспечение открытости и доступности информации о Соглашениях.
	Куратор
Организационный отдел Администрации
(в части размещения на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основании предоставленной информации)

	[bookmark: sub_10151]7. Представление в Департамент инвестиций Томской области результатов мониторинга реализации Соглашения.
	УФЭП

	[bookmark: sub_10152]8. Осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами
	Куратор

	в том числе:

	8.1. Инициирование реализации проекта МЧП, обеспечение разработки проекта МЧП, разработка предложения о реализации проекта МЧП по форме, установленной постановлением Правительства РФ от 19.12.2015 № 1386 «Об утверждении формы предложения о реализации проекта государственно-частного партнерства или проекта муниципально-частного партнёрства, а также требований к сведениям, содержащимся в предложении о реализации проекта государственно-частного партнёрства или проекта муниципально-частного партнёрства» (далее - предложение), разработка конкурсной документации, если инициатором проекта МЧП является МО «Колпашевский район».
	Куратор

	8.2. Рассмотрение предложения, поступившего от лица, которое в соответствии с Федеральным законом № 224-ФЗ может быть частным партнёром (далее - частный партнёр) и формирование предварительного заключения о целесообразности / нецелесообразности реализации проекта по принципу МЧП и инициирование направления Главой Колпашевского района проекта МЧП в Департамент инвестиций Томской области для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 – 5 статьи 9 Федерального закона № 224-ФЗ.
	Куратор

	8.3.Участие в предварительных переговорах, связанных с разработкой предложения, и (или) переговорах, связанных с рассмотрением предложения.
	Куратор

	8.4. Направление частному партнёру и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов и сведений, предусмотренных частью 9 статьи 8 Федерального закона № 224-ФЗ.
	Куратор
Организационный отдел Администрации
(на основании предоставленных Куратором документов и сведений)

	8.5. Размещение в соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона № 224-ФЗ на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте публичного партнёра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» решения о реализации проекта МЧП, принятого на основании предложения о реализации проекта МЧП, подготовленного частным партнёром.
	Куратор
МКУ «Агентство»

	8.6. Обеспечение организации и проведения конкурса на право заключения соглашения с частным партнёром в случае, установленном частью 10 статьи 10 Федерального закона № 224-ФЗ.
	Куратор
МКУ «Агентство»

	8.7. Обеспечение направления Главой Колпашевского района проекта МЧП в Департамент инвестиций Томской области для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 – 5 статьи 9 Федерального закона № 224-ФЗ.
	УФЭП
Куратор

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского района
от 14.07.2020  № 728

ПЕРЕЧЕНЬ
кураторов, уполномоченных на разработку предложений о реализации проектов муниципально-частного партнёрства, подготовку и реализацию проектов муниципально-частного партнёрства, соглашений о реализации проектов муниципально-частного партнёрства, в соответствии с отраслевой принадлежностью объекта соглашения о муниципально-частном партнёрстве
	№ п/п
	Куратор
	Сфера деятельности

	1
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района
	производство и распределение электроэнергии, газа, пара и воды, услуги связи, экология и благоустройство населённых пунктов, деятельность транспорта и дорожная деятельность, объекты связи и коммуникации

	2
	Отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса
Администрации Колпашевского района
	производство, переработка, хранение сельскохозяйственной продукции, промышленность

	3
	МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»
	Инженерная инфраструктура

	4
	Управление
образования Администрации Колпашевского района
	Образование

	5
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике
Администрации Колпашевского района
	Культура и досуг, физическая культура и
спорт, молодёжная политика, туризм, здравоохранение, санаторно-курортные услуги, обеспечение жильём отдельных категорий граждан (в рамках исполнения полномочий структурного подразделения)

	6
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и безопасности населения Администрации Колпашевского района
	Безопасность населения, охрана порядка

image1.jpeg